CULPA. 1^o Culpa. Domines non est auctor, sed putes ordinatur, X, 175, 2: *Quasi iustum agiti in manu ipsius... sic homo in manu illius qui se fecit.* Culpa gravior est etiam prena gehennae, 68, 2: *Mors illius mors nequissima, et utilis potius informus quam illa.*

2^o Culpa sequitur peccantem, eumque jugiter pungit, V, 395, 1: *Peccatores perseguuntur malum.* Culpa fit pena, VIII, 517, 1: *Ut scirent quia per quae peccati quis, per hoc et torquebitur.* Culpa et penas sunt fratres et comites, XII, 363, 1, 2: *Vigilavit jugum iniquitatum meum,* XIV, 212, 1. Culpa omnia septuplum habet peccatum, IX, 221, 1: *Non servans misericordiam in suis iniquitatibus, et non meritas ea in septuplum.* Culpe et semini similitudo, VI, 147, 2: *Qui seminal iniquitatum metet mala.* Culpa minor alia majora castigatur, V, 502, 2: *Cupitionem praecedit superbia, et ante ruinam exaltat spiritum.* Pro culpe puniri est actus justitiae, XX, 332, 2 et seqq.: *Melius est enim beneficentes (si voluntas Dei velit) pati, quam male facientes.* Culpa peccati post actum remaneant et velut fundi quis, V, 150, 1: *Iniquitates sua capiunt insipium, et funibus peccatorum suorum constrin- gitor.*

3^o Culpa per punitentiam tollitur, sed non pena, XIII, 493, 2: *Quis seit si converteratur et ignoraverit.* Ejus confessio reconciliat offendentem cum offeso, VI, 374, 2: *Qui..., confessus fuerit sceleru sua, et reliquerit ea, misericordia consequetur.* Culpa ob ingratisitudinem peccatoris erga Deum plane non recovatur, XV, 415, 2 et seqq. Superata culpa non superbiendum, IV, 444, 1.

CULTUS. 1^o A cultu: *Em in omnibus rebus est ordinendum,* X, 219, 2: *Bona animo gloriam reddere, et non minus primis manuam tuarum.* Cultus Dei fidelis ante omnia querendus, V, 491, 1. Non est dolis impendendum, 136, 2. Cultus divinis nre Deo placet, X, 219, 2. Est basis et fundamentum reipublice, 526, 4. Est sigillum electiones divinae, IX, 638, 1, 2. Cultus Dei est semen omnis felicitatis, XIV, 445, 2: *Nunc artem senem pacis erit.* Cultores et curatores sunt qui jugiter Deo assistunt et famulantur, XIII, 488, 1.

2^o Cultus Dei pulchritudine et decoro promovetur, X, 435, 1. Cultus Deo gratissimum consistit in peccatorum fuga et custodia legis, 213, 1: *Qui conservat legem, multiplicat oblationem.* Non juvat in peccatis persistentes, 209, 2 et seq.: *Unus orans, et unus malitie eius cuius vocem exaudiat Deus?* (*Vide DEUS, RELIGIO*).

3^o Cultus sacrorum non fuit Hierosolymis tam elegans post redditum capitivitatis, quam fuerat ante, XIV, 384, 2.

4^o Cultus Deiparae in orbe varius est et multiplex, XVI, 37, 2. Cultus B. Virginis semper prodest, V, 243, 1, 2. Praeservat a peccato et perseveratione domini efflagitat, IX, 657, 1. Cultores B. Virginis bene de sua salute sperant, V, 227, 1 (*Vide MARIA*).

CUNCTATIO. Cunctatio in consilio prodest, VI, 73, 1: *Hereditas ad quam festinatur a principio, in novissima benedictione carebit.* Conctatione opus est, cum periculum mora declinari potest, X, 131, 2.

CUNEGUNDIS (S.). S. Cunegundis imperatrix

638 in matrem virgo, et super ignem... tamquam audiuans, suam virginitatem probavit, I, 453, 1; II, 56, 1; XIII, 45, 2; XVIII, 272, 1, 304, 2. Facta vidua, sancta in monasterio vivit, XIX, 238, 2. Quonodo usque ad finem vita clericis usa, et eo mori volenter, I, 312, 1. Ejus mors et sepultura, XIII, 45, 2; XIX, 238, 2.

CUPIDITAS. I. CUPIDITATIS ORIGO, DIVERSE SPECIES ET CHARACTERES.

1^o Cupiditas unde in homine nascatur, XVI, 194, 2.

2^o Cupiditas in homine triplices est, VI, 386, 1.

3^o Cupiditas est stulta, et qui eam sequitur stultus est, VI, 387, 2: *Qui confidit in corde suo, stultus est;* 400, 1: *Tolum spiritum suum proferit stupitus.*

4^o Cupiditas quasi vinum inebriant hominem, IV, 228, 1: *Et quonodo vinum potantem decipit, sic est vir superbus.* Cupiditas est pax anima, IX, 384, 1: *Qui tetigerit picem, inquinatur in ea.*

5^o Cupiditas est insatiables, V, 69, 2; XVI, 358, 1: *Qui bibit ex aqua hac, stultus iterum.* Praesertim opum cupiditas, V, 461, 1: *Melior est parum cum timore homini, quam thesauri magnt et insatiables.* Cupiditas ex Charybdis insatiables, et velut ariens febris, et feru effera, XIV, 228, 2. Cupiditas opum est belluina, V, 540, 2: *Quid prodest stulto habere dextritas, eum sapientiam emere non possit?* Cupidus cur datus latus animus, VI, 385, 2 et seq.: *Quis et faciat, et dilatet, jurgia concitat.* Omnia capere desiderat, ibid. Cupiditas est velut meretriz, 5, 268, 1.

6^o Cupiditas in homine per peccatum corrupta quonodo sit vis, IV, 516, 1.

II. CUPIDITATIS PECCATI GRAVITAS. — Cupiditati obsequens crimen se obstringt, VI, 3, 1. Cupiditatis opum coacervandorum quando sit peccatum mortale, IX, 342, 2: *Fili, ne in multis sit actus tuus; et si dives fueris, non eris immunitus a delicto.* Cupiditatis obsequi cupiunt impii, V, 393, 1, 2: *Desiderium si compleatur, delectat animam: de testantur stulti eos qui fugiunt mala.* Cupiditas quevis charitati contraria significatur per ignem infernum, II, 2, 2. Cupidates sunt aque furtive, cur, V, 267, 1.

III. CUPIDITATIS EFFECTUS.

1^o Cupiditas radix omnis peccati, XV, 139, 2 et seqq. Cupiditas radix omnium malorum ostenditur, Psalm. I, 305, 2. Cupiditas quonam sit radix omnium malorum, XIX, 259, 1: *Radix omnium malorum est cupiditas.* Nimirum cupiditas opum et rerum delectabilium est causa malorum, XVIII, 638, 2: *Qui desperantes, someti posse tradiderunt impudicitias, in operationem immunditias omnis, in avaritiam.* XIX, 258, 1: *Qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem, et in laqueum diabolii, etc.*

2^o Cupiditas est mater atheismi, VIII, 293, 1: *Diversitatem cogitantes apud se non recte: Eu-*

gum et cum tecto est tempus vita nostre, et non est refrigerium in fine hominis, etc. Cupiditatis est dili peccantium, XIII, 309, 1: Et argenzum multiplicaverit ei, et aurum que fecerint Baal.

3^o Cupiditatis servient rex vero servus est, V, 369, 2: *Manus fortium dominabitur; que autem remissa est, tribatis servet.* Et seriens possimis dominio servit, X, 189, 2 et seq. Cupidi pro puncto voluptatis se efficiunt mancipia diaboli, IV, 230, 2. Cupiditibus addicti obtorant aures suas disciplinas et monitis salutaribus, V, 242, 1.

4^o Cupiditas inexplicabilis est omnis tristitia causa, XIX, 260, 2: *Quam (cupiditatem) quidam appetentes, oraverunt a fate, et inseruerunt se doloribus multis.* Cupiditatis contrarias ponit Deus, XIV, 509-2.

5^o Cupiditas causa audacie est, V, 579, 1: *Patre et matrem confundit audax.*

6^o Cupiditas est fons et origo discordia, IX, 670, 1. Est iuriorum mater, VI, 387, 1: *Qui se jactat, et dilatet, jurgia concitat.* Cupiditatis sunt cause perturbationum, V, 379, 1, 2.

7^o Cupiditas est mater pauperitatis, VI, 387, 1. Cupiditas est pauper, V, 379, 1: *Est quasi pauper in multis divitie sit;* IX, 405, 2: *Bona est substantia cui non est peccatum in conscientia, et nequissima paupertas in ore impi.* Cupiditatis sunt quasi panis subemicetus, XIII, 382, 2.

8^o Cupiditas seipsa perimit, V, 47, 1: *Usquequo..., stulti eni que sibi sunt noxia cupient?* Est via quae videtur homini recta, et novissima ejus deducunt ad mortem, 416, 2. Cupiditum quibus quis vivens servit, memoria etiam in morte revertitur, XX, 117, 2.

IV. CUPIDITATIS REFRENANDA, ET QUONODO. — Cupiditas est nobis cohinda, VI, 292, 2. Cupiditatis obsequis crimen se obstringt, VI, 3, 1. Cupiditatis opum coacervandorum quando sit peccatum mortale, IX, 342, 2: *Fili, ne in multis sit actus tuus; et si dives fueris, non eris immunitus a delicto.* Cupiditatis obsequi cupiunt impii, V, 393, 1, 2: *Desiderium si compleatur, delectat animam: de testantur stulti eos qui fugiunt mala.* Cupiditas quevis charitati contraria significatur per ignem infernum, II, 2, 2. Cupidates sunt aque furtive, cur, V, 267, 1.

5^o Cupiditas seipsa perimit, V, 47, 1: *Usquequo..., stulti eni que sibi sunt noxia cupient?* Est via quae videtur homini recta, et novissima ejus deducunt ad mortem, 416, 2. Cupiditum quibus quis vivens servit, memoria etiam in morte revertitur, XX, 117, 2.

6^o Cupiditas strenue sunt debellande, Job, 182, 4. Cupiditatis dum mortificant, acris exurgunt, IX, 91, 1: *Fili, accedens ad servitum Dei, prepara animam tuam ad tentationem.* Cupiditatis remedium unde potendum, XVI, 194, 2 (*Vide AVARITIA, LIBIDO, PASSIO, CONCUPISCENTIA*).

CUPIDO. Cupido divinus, VIII, 22, 2. Ejus effigies, 18, 2. Cupidin schema, V, 263, 1, 2. Cupido summus deorum erat Gentilibus, XX, 398, 1. Ex concupiscentia natus, quomodo is pingatur, 60, 1. Ejus descriptio, *ibid.* et seqq. Ejus varia nomina, 2. Ejus vis et potentia, XXI, 311, 4.

CUPRESSUS. Cupressus arbor frondes habet capillatas, et in conum assurgentis; ejus utilitas, IX, 634, 2; X, 540, 1. Semper viret, nec rima agit, IX, 634, 2 et seq. Ejus vis medica: succina non recessit, et quod proinde symbolum mortis funeralis, et dicta ferialis, XI, 633, 1; X, 510, 1. Ex ea fibabant deorum simulacra, et hercules sarcophagi, IX, 635, 1. Fugat blattas et tineas, *ibid.* Ejus succincta descriptio, IX, 383, 1; X, 540, 1. Referit speciem capitis humani egregii conati et pexi, IX, 635, 2; X, 539, 2. Cupressus pulchra quidem sunt et sublimis, nullum tamen edunt fructum, XIII, 473, 2. Cur dicantur aeternae, 470, 2. Cupressus arbor symbolum multo pollicentiam, nihil praestantium, VI, 271, 1.

CURA. Cura est vehemens sollicitudo, unde ita dicit, VI, 386, 2. Quae dicatur cura diligens. Cura temporalium spinæ sunt, XV, 325, 4, 2.

Cura pungit ut spina, V, 348, 2. Cura hominem exdunt, X, 107, 2. Reddunt eum inquietum et vigilem, 112, 1. Cura implicat, quæ expicit, VII, 608, 4. Cura sollicitans animum quos producat effectus, 20, 2 et seqq. Cura mordaces, XI, 673, 1, 2. Cura huius vita non similit hominem de salute animæ cogitare, XVI, 259, 1.

Cura quanta habenda temporis, XVIII, 656, 1. Cura abhinda in puerorum natura corrupta cohibenda, VI, 159, 1. Cura castitatis (nemus hominem conficit, X, 111, 1. Cura immoderata corporis fugienda, XVIII, 226, 2. Cura salutis omnium hominum habenda, etiam servorum, XIX, 341, 2. Cura alios volens prius seipsum curat, XVI, 104, 1.

Cura anxias deponeenda, X, 102, 2. Et Deo regurgitatio, *ibid.* (Vide Sollicitudo).

CURIOSITAS. 1^o Curiositas et olium plerumque conjuncta, et qua inde mala sequantur, XIX, 129, 2: Operam dolis, ut quieti sitis, et uidet vestrum negotium agatis. Curiositas magna est aliena secreta expiscari, IX, 276, 2: Non omni homini curiam manifestes.

2^o Curiosorum vanitas, XIX, 471, 2: Audictimus enim inter vos quasdam ambulare inquiete, nihil operantes, sed curiose agentes. Curiositas multa et varia dama affect, XX, 368, 4.

3^o Curiositas hominem damnatur, VII, 236, 1: Quid recesso est homini majora se querere, cum ignorat quid conducit sibi in vita sua? Curiositas vator, IX, 340, 2: De ea re quo te non molestat, ne certeris. Item curiositas circumspicendi, 283, 1: Noli circumspicere in vicis civitatis, ne oberraveris in plateis illius. Curiositas multa videndi et experiori, mortificanda est, 129, 2: In pluribus operibus ejus [Dei] ne fueris curiosus,

351, 2. Curiositas in divinis scrutandis, Deo dispiet, VI, 291, 1; 292, 2: Qui scrutator est maiestatis, opprimetur a gloria. Curiositas refranenda silentium servare volenti, XI, 417, 1, 2. Curiosi taxantur, et ad curiosos acuta responsa, XVII, 323, 1: Ad nihil atiud vacabunt, nisi aut dicere, aut audire aliquid novi. Curiositas vanitas in regum consilii indagandis texatur, VI, 256, 2: Calum sursum, et terra deorsum, et cor regum inscrutabile. Curiosorum sectatores Ephesi qui escebant, XVII, 356, 1: Multa autem eorum qui fuerant curiosa sectati.

CURRUS. Currus bellii quales essent, XI, 330, 2;

332, 1. Currae falatorum, et ardilentis tadiis instructorum usus olim in bello erat, XIV, 79, 4. Currus Dei quadrigas et quadriga apud Ezechiel curtem tempestate involvatur, XIV, 498, 1. Quid hic designat, ac Nabuchodonosorem, *ibid.* Aut quoniam orbis plaga, *ibid.* An quoniam ordines angelorum, *ibid.* An quoniam monarchias et castra Israëlitarum, 499, 1. An quoniam in quibus confidebant Iudei, *ibid.* et 2. An quoniam Dei federa, *ibid.* An creaturas omnes, *ibid.* Optima vero Dei essentiam, beatitudinem, providentiam, potestatem et regnum, *ibid.*, et 300, 1. Currus Dei est orbis, et per omnes currus partes id ostendunt, 500, 1, 2. Notat item bellum et victorianum Dei, cur, 501, 1. Currus hic fuit Dei bellantis et excendentis Iudeos per Chaldeos, 501, 1, 2. Currus cherubicus, quo Deus veli consperxit Ezechiel, cur et tempore in montem Oliveti evolare virus sit, 530, 2. Hic currus sunt angeli et quatuor monachiae, *ibid.* Allegoricus est currus Evangelii et Ecclesiæ, 502, 1. Anagogie est Ecclesia triumphans, *ibid.* 2, et 503, 1. Quoniam hic ferreter auctor spiritu, 491, 1. Currus triumphalis Beatorum qualis sit, XII, 456, 1.

Currus Dei sunt angelorum milia, XVIII, 625, 2. Item cherubim, XIX, 435, 2. Item coli et mundus, 354, 4.

Currus et equi ignei quibus Elias raptus, quid sibi velint, X, 510, 2. Quid allegorice et anagogice, 511, 2.

Currus anime plementis et converse, VII, 512, 1. Currus tropologe est anima, XIV, 258, 2.

CURSORES. CURSUS. Cursores sunt idem qui ministri regum et iudicium, V, 161, 2.

Cursor christianus alias currit viribus naturæ, alias gratie, XVIII, 166, 1. Igiter non volentes, neque currentis, sed miserenis est Dei. Quonodo se extendit ad anteriora, XIX, 48, 1: Quæ quidem retro sunt obliuiscens, ad ea vero quæ sunt priora extendens meipsum. Quæ in cursu ad bravum requirantur, XVIII, 333, 1: Sic currite ut comprehendatis. Currentibus in stadio duo sunt cavenda, XIX, 495, 1: Deponenitis omne pondus et circumstans nos peccatum, per patientem curramus ad propositum nobis certamen. Currentum est post Christum, nec solus eundum, quare, VII, 436, 1: Trahe me: post te curremus. Cursus Christi qua-

is fuerit, XIX, 333, 1. Cursus Pauli, qualis et quantus, 310, 1: Bonum certamen certavi, tarsum consummavi. Currentibus Deus magnam gratiam, spiritum, magno animos et vires aspirat, XI, 506, 1, 2 et seqq.: Currend, et non laborabunt, ambulabunt, et non deficiant.

CUSTODES. CUSTODIA. 1^o Custos Hebreus vocatur praefectus, rex, dominus, XIV, 195, 1: Custodes tu quasi locutus. Custodia capitur pro vincere, etiam pro custodiibus et apparitoribus, XVII, 434, 1. Ut autem iudicatum est..., tradi Paulum cum rebus custodiis.

2^o Custodia Dei angelorum et sacerdotum qui Ecclesiam custodiunt triplex muro denotatur, XII, 183, 1. Custodia angelorum et hominum est murus et antemurale, 373, 2: Lucifer antemurale, et nurus pariter dissipatus est. Custodia Dei firma, lob, 199, 1: Peccavi, quid faciam tibi, o custos horum? 373, 1: Libera me, Domine, etpone me fida le, et euoxius manus pugnat contra me. Custodia Dei erga suos mira, XX, 247, 1: Quia in virtute Dei custodiunni per fidem in salutem.

3^o Custodes templi mystice sunt zelosi, XII, 802, 1, 2. Custodes domus quamvis sint in homine, VII, 385, 1, 2: Quando conmovebuntur custodes domus, et nutabunt viri fortissimi. Custodes civitatis in Cantico cantorum qui, VIII, 114, 1: Invenerunt me custodes qui circumueunt civitatem. Custos de nocte venire quomodo intelligatur, mystice, XII, 802, 1, 2: Ad me clamat ex Sei: Custos quid est?

4^o Custodia dicitur praecceptorum et rituum observatione, XIV, 386, 2: Si in viis meis ambulaveris, et custodiam meam custodiodes. Custodia Hebreus vocatur leges per metonymiam, XII, 341, 1: Dominum dereliquerunt, non custodiunt. Custodia mystice est secretum, item status, gradus, et officium, XIV, 223, 1: Super custodiam meam stab. Custodia sanguinis nobis esse debet exactissima. Custodia presertim suadet, VII, 107, 2: Et omnina, quæ desideraverant oculi met, non negavi eis.

5^o Custodes sepulcri sunt ab angelis exterriti, XV, 650, 1. Et diffugerunt, 654, 2. Quid pontificibus untiuntur, *ibid.* Eos fallere ait impossibile, 653, 1. Corrumptunt aura pontificibus, *ibid.* Omnes vero etiam fucum et ram totam Pilato apertum, *ibid.* Sed plebi aliud persuaserunt, 653, 2 et seqq.

Custos carceris Philippensis qui occasione ad fidem sit conversus, XVII, 312, 2. Custodes carceris Petri, o quo ipsa liberatus, an occisi, 270, 4. CUTHEI. Cuthezi qui sunt, XII, 224, 2. Cuthezi sunt Assyri a Salomonas in Samariam translati loco Israelitarum abductorum, XIII, 294, 2. Cum Deo vero etiam idola colebant, XIII, 294, 2; XIV, 438, 2.

CYATHI. Cyathos quot in mensa bilberent veteres, X, 135, 1. Bibebant veteres ad numerum, in honorem Fortunæ et Anna Perenne, XI, 750, 4. Cyathii in convivis etiam coronabantur, X, 147, 1.

Cyatbi tabernacula cui usus servirent, I, 640, 2. Eorum tropologica significatio, 650, 1.

CYAXARES. Cyaxares vox unde formetur, XIV, 173, 1. Ejus pater et filius, *ibid.* Quamdiu regnabit, XIII, 23, 1, 2; XIV, 173, 1. Scythes e Media expulit, 173, 2. Despondit filiam suam Nitocris Nabuchodonosori, ut se in obsidio Ninives adjuaret, XIV, 173, 2. Cyaxares rex Medorum Ninivencepit et evertit, XII, 12, 2; XIV, 173, 1; 174, 2. Eius imperium quos habuerat fines, XIII, 23, 1, 2.

CYPRIANUS (S.), martyr. Cyprianus primum magus, sed postea fidelis et martyr, suis incarnationibus daemonic exivit, cur, IV, 279, 2.

CYPRIANUS (S.), EPISCOPES CARTHAGINENSIS. S. Cyprianus Cecilius nomen accepit a Cecilio presbiteru a quo baptizatus est, XVIII, 37, 2. Quonodo sit per baptismum immutatus, XI, 782, 1; XVI, 130, 1; XVII, 293, 2. Ad episcopatum assumptus omnem affectum erga uxorem et filias depositus, XII, 836, 1. S. Cypriani modestia in vultu, XX, 323, 4. Fuit in hoc mundo peregrinus, I, 184, 2.

Quanta illi fuerit cupido sacri sermonis, XIX, 308, 2. Suos quotidie docebat, et absens per episolas, *ibid.* Unicunque hominum statim congrebam dabat instructionem, XVI, 179, 2. S. Cypriani qualis sit stylus et phrasis, V, 447, 2. Ejus de Tertulliano iudicium, IX, 29, 1.

S. Cornelii pontificis auctoritate tuerit contra schismatics, XIII, 302, 2. Quantopere hereticos odisset, XIX, 289, 1. Quia de causa tractatum de Mortalitate scripsit, XIX, 15, 2. Wandalorum excidium praedit, XXI, 204, 1.

Eius error de rebaptizantiis hereticis, X, 211, 5; XVII, 230, 1; XVIII, 624, 2. Eius error de mundi astate et durata, XXI, 334, 1.

Eius resolutioni in respondendo consuli instanti ad idola adoranda, XII, 40, 2. Audit mortis sententia Deo egit gratias, et gavisus est, XIII, 464, 2; XVIII, 409, 2. Eius ad tyrannum commiserantem intrepida vox, I, 411, 2. Docuit suos ad mortem usque, et mori proximus adhuc eos horribat, XX, 374, 2. Carnifici suo jussit dari 20 vel 25 aureos, XX, 374, 1; XX, 374, 1.

CYPRUS INSULA. Cyprus insula a Syria avulsa dicter, X, 44, 1. Cyprus virginis stupro ejusque prælio Venerem colebant, XII, 462, 1. Cyprus olim grecæ loquebantur, XVII, 278, 2.

CYPRUS ARBOR. Cyprus quid, VII, 78, 2. Qualis arbor, 350, 2. An sit balsamum, *ibid.* et seq. An vero ligustrum, *ibid.* Cyprus in Cantico quid significet, 529, 2. Ejus symbola, VIII, 79, 2 et seq.

CYRENE. Cyrene duplex est: una in Libye, altera in Media, VIII, 442, 2; 542, 2; XVII, 91, 1. Unde vox Cyrene formetur, *ibid.* Cyrene varia sunt urbes, XV, 613, 1. Cyrenenses Synagoga que esset Hierosolyma, XVII, 466, 2.

CYRILLUS ALEXANDRINUS. (S.) S. Cyrilus

Alexandrinus praefuit scholae Alexandrinae, XIV, virtutum, IV, 205, 2. Nihil admirabatur, XXI, 155, 2; 192, 1. Praecipius antagonista Nestorii hereticus fui, 371, 2. Contro Nestorium a B. Virgine fuit armatus, V, 209, 1.

Cyrillus apoligorum moralium auctor quis fuerit, et qua setate vixerit, an tribui possint S. Cyrillo Alexandrino, IX, 24, 2. Isti apologi Morales a quo editi, et quam sint elegantes, V, 13, 2. S. Cyrillus Alexandrinus symbolis et apologetis gaudet, IX, 26, 1. Scriptis in Prophetas minores, XIII, 222, 1. Egregie in Joannem commentarius est, sed ejus libri quatuor intercederunt, q̄o se supplevit Judocus Ciliciorum, XVI, 291, 1. In Apocalypsin scriptis, XXI, 11, 4.

CYRILLUS HIEROSOLYMITANUS. (S.) S. Cyrius Hierosolymitanus catechista fuit, XVIII, 576, 1.

CYRINUS. Cyrus, Syria præses, quis fuerit, XVI, 56, 1.

CYRUS, ut Cyri nomen et educatio. Syria Cyri etyma, IV, 205, 1. Quid nomen ejus significat hebreice, IV, 205, 1, 2. Hebreice vocatur Messias, XI, 547, 1. Quid graec., ibid., et 206, 1. Etymon ejus genuinum est Persicum, 206, 1. Lingua Persica significat solem, et sic dictus est a sole, VI, 56, 2; XI, 547, 1, 2. Cur vocetur avis, XI, 566, 1, 2. Unde emanaverit eum a causa esse educatum, IV, 205, 1, 2. A causa nutritus, venationis fuit studiosus, VI, 466, 1. Cum avunculo Dario et familia Astyagis validus conjunctus fuit, XIII, 76, 1.

2^a Ejus labo et frugalitas. Laborem suadebat, nec combatibat nisi prius corpus exercendo suasset, IV, 206, 2; 207, 1; XIX, 230, 2. Sua manu agros et hortos excouit, IV, 301, 1, 2. Ejus frugalitas, 362, 2. Ejus de sobrietate sententia, XIII, 12, 2. Quid dixi cum vinum sibi propinatum bibere renuit, VI, 211, 2; XIII, 343, 4. Ipsa asino et Persa asinus assimilantur, XIV, 244, 2. Cur asinus et mulus in Scriptura dicatur, XI, 330, 2; XIV, 244, 2. Cur vir biga equum, XIV, 332, 1. Erat bellicosus et quietus impatiens, IV, 205, 1. Ejus vegeta sequentia, X, 474, 2.

Quomodo? res suas ad labores efformari, XI, 368, 1. Ignavos milites exaucerat, XXI, 82, 1. 3^a Ejus vocatio. Cyrus a Deo est electus, XI, 549, 1; 577, 1, 2. Est vir voluntatis Dei, XI, 566, 2. Fuit divinas vindictas administrator, 577, 2. Cur Deus excitaverit ejus affectum et voluntatem, IV, 206, 1. De eo Isaiae oraculum, ibid., et 2. Prophetavit de eo Isaiae ducentum et decem annis ante, XI, 547, 1. Ex Isaiae prescire potuit suas de Babylonie victorias, XII, 50, 2. Ipse hanc prophetiam legens ea animatus sumpsit audaciam Babylonianum invadendi, ibid.

4^a Ejus religio et virtutes. Deum verum agnoverit, IV, 206, 2. Attamen verum Deum publice agnoscisse non videtur, quia mansit in cultu idolorum, XI, 550, 1, 2. An publice Deum Judeorum professus sit, 547, 1. Exemplar fuit omnium regiarum

315, 2. Cambyses filium admonevit ut ad Deum in omni tractatione confugeret, XIV, 321, 2. Ejus testa belli que, 538, 1. Imperium a Deo initum et cum eo viata finivit, XX, 216, 2.

5^a A Cyro Babylonis exercitu. Cyrus et Darius qui astu Babylonem cepirint, XXI, 299, 2 et seq. Per prime sua castra brevi et facile Cyrus Babylonem expugnavit, XII, 318, 2. Ceptis hanc urbem dixerit Euphratēm, XIII, 75, 1. Illam occupavit ante Euphratēm in varia lacunā derivato, XI, 271, 2. Omnia Babylonis monumenta subvertit, 335, 1. Iolæ Babylonis contrivit et aevxit, 362, 1. Balassarem regem per septem principes occidit, et Iudeos inde liberavit: septem ejus principes qui fuerint, XIV, 123, 1. Regnum Babylonis ad Persas transiit, XII, 314, 2. Quando regnaret in Perside, et quando in monarcha, XVI, 334, 2. Quo anno factus est monarcha, IV, 204, 1, 2; 205, 4. Quo anno cooperit regnare et Babylonem expugnavit, ibid. An in monarcha regnaret septem annis, ibid. Tantum triennio fuit monarcha, XII, 368, 1; XVI, 334, 2. Quid de sole sibi in somnis astante somnivit de tempore vita sua, X, 194, 1; IV, 207, 1. Jure a Deo accepto monarchiam invadere potuit, etsi magis in eo servierit propria ambitione, XI, 547, 4. Ex se erat pauper, sed a Deo factus est dives, IV, 205, 2. Ejus opes, XI, 549, 2. Ejus Victoria et gloria, 549, 1; 577, 1, 2. Babylonem evertens dicitur beatus, XII, 300, 2. Sed ea versa, postea fuit infelix, XI, 356, 1. Et factus est deinde ipso pauper, 549, 2.

6^a Judorum et captivitatis Babylonica et Cylaratio. Quo anno monarchia solerit captivitatem Babyloniam, XIV, 368, 1. Favel Danieli et Iudeis ob eum de se vaticinata, XIII, 75, 1. Primus rex Persarum Iudeos et Babylonem liberavit, IV, 204, 1, 2; XVIII, 47, 1. A Iudeis nullam accepit pecuniam, sed eam ipse potius dedit ad fabricam templi, XI, 616, 1. Quomodo Iudeos extulerit, XII, 451, 2; 453, 2. Pacem Israel dedit contra Assyrios, dum Chaldeos vicit viatorum Assyriorum, XIV, 121, 2. Ejus edictum ut Iudei se invicem iuvent in reedificando templo, IV, 207, 1. Cur veterum secundum templum tam alio extravi quam prius, 218, 1. Babylonie eversa, tam alii gentiles quam Iudeis videtur redeundi et sua libertatem dedisse, XII, 205, 2; 716, 2.

7^a Puerus Christi, IV, 206, 1; XI, 545, 2; 547, 1; XIV, 228, 1. Quomodo et quare vocetur Christus, XIV, 260, 1. Christi et Cyri inter se comparatio, XI, 545, 1; 550, 1; 562, 1. Christi fuit imago, XVIII, 47, 1; XIX, 28, 1. Attamen non est Christus dux a Danièle predictus, XIII, 126, 2. Cur comparetur terra germinanti, et pluvio contesti, XI, 551, 2.

8^a Ejus clades a Scythis et mors, XIII, 24, 1. Est a Tomiri regina casus, quo astu, IV, 431, 2; XII, 87, 2. Ejus mors, XI, 548, 1. Credidit anima imm

cortalitatem, XI, ibid. Ejus somnium quo invictus erat ut ad deos ascenderet, IV, 207, 1. In ejus epulcro quid fuerit inclusum, XII, 731, 2. Ejus |

trinus, ibid. Euno et numen suum colebant Pe- |

pe- |

IV, 205, 2.

DACTYLUS. Dactylus palme fractus digitis est similis, XXI, 173, 1. Dactyls vivunt pterisque in Oriente, VI, 491, 1, 2. Dactyls cibis erant anachoretarum, et modo Afrorum, IX, 636, 1. Eorum dolor et saepebant, ibid.

DEMON. DIABOLUS, LUCIFER, SATANAS, I. DEMONIS ET DIABOLI VOCIS SIGNIFICATIONES, DEMONIS VARIA NOMINA. — Demonis styma, IV, 279, 4. Demon unde sic dicitur, et vox demonis quid propriè significet, XVII, 321, 2; XVIII, 324, 1; XX, 163, 1; 392, 2. Daemon dictor οὐρανῶν, id est timere, quia timorentur; licet verus θεος dicatur quasi δεύτερος, id est sciens, ibid. Voces demoni, demones male sonant etiā etymony earum sit honestum, XI, 397, 2.

Diabolus vox unde deducatur a ζεψάδη, id est catalogus, XIV, 391, 2. Diabolus idem est quod criminaliter vel accusator, XVI, 215, 1; 414, 2; XX, 666, 1; XXI, 247, 4. Idem est qui zabalus, IX, 103, 2.

Hebrei diabolus vocatur σαύρ, id est hircus, XX, 393, 1. Dictum calumnator, malus antonomasticus, XV, 194, 1. Sed libera nos a malo; VIII, 645, 1; XIX, 168, 2; Fidelis autem Deus qui confirmat eos et custodiet a malo. Antonomasticus significat Luciferum, XIV, 417, 1. Lucifer princeps demonum, 251, 1, 2: In principio demoniorum ejicit demona. Per contemptum vocatur θεοζεβεβού, IV, 43, 1, 2. Diabolus cui die auctor nemo, VI, 360, 1: Fugit impius nomine perseguente. Est Belial quem fecit Christus, XIV, 170, 2: Non adiutor ultra vel pertinax in te Belial. Diabolus tri nomina, XXI, 240, 1, 2. Vocatur draco, serpens antiquus, satanas antonomasticus, XV, 305, 1, 2. Apote vocatur bestia, II, 412, 2. Daemon vocatur leo, aspis, regulus, XI, 416, 4.

II. IN QUO STATU CREATI SUNT DEMONES. — Daemon est in celo creatus, XII, 707, 4: In deliciis paradiisi Dei fuisti; 445, 1, 2: Si enim Deus angelis peccatoribus non peperit, sed rudentibus inferni detractos, in tartarus tradidit cruciandos. Quomodo sit principium viarum Dei, Job, 769, 2: Ipse est principium viarum Dei. Daemons non sunt natura mali, XX, 660, 2: Angelas vero qui non servaverunt suum principatum. Creati sunt in gratia, XII, 708, 2: Tu Cherub extensus posui te in monte sancto Dei; XX, 669, 2. Ante lapsum fuerunt Cherubim, et pleni scientia, XII, 708, 2. Quomodo ante lapsum ambulaverit diabolus in medio lapidum ignitorum, 709, 2. Quodam signaculum fuit similitudinis SS. Trinitatis, 708, 2.

III. DEMONUM LAPSUM ET PECCATUM. — Quemodo diabolus in veritate non steterit, XVI, 449, 1: Quid homicide erat ab initio, et in veritate non stetit. Is ab initio quomodo peccari, XX, 563, 2: Ab initio diabolus peccat. Quale ejus peccatum fuerit, ibid. Daemonum peccatum superbia, Psalm. II, 424, 1: Absconderunt superbū laqueum mīhi.

Rebelliū diabolus pro superbia, contra Creatorem, XII, 710, 1: In multitudine negotiatiois tuze perteles sunt interiora tua iniquitate, et peccati. Invidit mysteriū unionis cum homine Filiū Dei, XI, 294, 2. Similis ero Altissimo. Daemonum peccatum fuit superbia, sed in quo ea sita fuerit, XX, 443, 2. In celo Lucifer ambit unionem hypotheticam cum Verbo, XV, 129, 2: Si Filius Dei es, die, etc. Ejus lapsus in terram et infernum, XII, 710, 2: In terram projecte te; 711, 1. Nihil facius es, et non eris in perpetuum. De celo deturbans est scit fulgor, subito, violenter, velociiter, manefestus, XVI, 147, 2: Videbam Satanas se ut fulgor de celo eaderetur. Moro representatur, XVI, 230, 4.

IV. DEMONUM LOCUS, NUMERUS, HIERARCHIA. —

*Vocantur militis coeli, quia modo aere versantur, XI, 361, 2: Visibiles Domini super militiam eius in excelso. Eorum plurimi sunt in aere, XX, 661, 1, 2: Non servaverunt suum principatum, sed dereliquerunt suum domicilium. Usq; aer plenus est, XVIII, 100, 2: In quibus oligardo ambulatis.... secundum principem potestatis aer hisus, 674, 1. Diabolus locus est aer, XI, 759, 1: Celan sedes mea, terra autem secessum. Proprie in celo aero dominatur, XXI, 240, 1: Et visus est aliud signum in celo, et ecce draco magnus. Cur diabolus in hoc aere vagari gaudent, XV, 236, 2: Venisti huc ante tempus torque nos. Eorum multū sunt in inferno, XVI, 134, 2. Illi gaudentur est in inferno non relegari, ibid. Delectatur diabolus locis spuriis, et spuria assumit corpora, 134, 1. Cur ut in porcos ingredi permittenter rogarint, 135, 2: Rogabantur sum ut permitterelet eiis in illas ingredi. Quomodo porcos in mare egrent, 136, 1. Cur amet porces diabolus, XX, 469, 2. Cur daemons adament sepulcras, XI, 743, 2: Qui habitant in sepulcris, et in delubris id est dormiant.

*Cur vocantur legio, XVI, 134, 2. Alii sunt Persici, Medici, Africi, ali⁹ australes, meridionales, etc., IV, 280, 1.

*Inter eos ali sunt principes, ali inferiores, XV, 251, 2: In principe demoniorum ejicit daemonia. Inter eos alii potestates, ali sunt prin-